
Christian X’s Vej 56-58, 
8260 Viby J

Mail: foaungdom@gmail.com
Facebook: Søg på gruppen ”FOA Ungdom Århus”

Kontakt oplysninger 
Hvis denne lille introduktion til vores ungdomsforening 
har givet dig blod på tanden, eller hvis du bare gerne vil 
vide lidt mere, er du mere end velkommen til at tage kon-
takt til os!

ÅRHUS

en fagligt aktiv ungdo
m

Jobpatrulje
Hver sommer tager en gruppe unge fra de forskellige fag-
foreninger i LO på rundtur for at besøge arbejdspladser, 
hvor der arbejder mange unge. 
Vi kommer og tjekker om løn og ansættelsesvilkår er i 
orden. Det er rigtig sjovt at være med på jobpatruljen; man 
får et godt kammeratskab, og lærer en masse om de love og 
regler, der gælder på et arbejde. Det er rigtig fedt at hjælpe 
andre med at få løst de problemer, de har på arbejdsplad-
serne.

Møder
Til de officielle møder diskuterer vi bl.a., hvad der rører sig 
ude på arbejdspladserne. Vi taler om, hvordan vi og resten 
af  FOA kan forbedre arbejdsforholdene, som for eksempel 
arbejdsmiljøet. 
Det er på møderne, vi samler trådene mellem aktivisme og 
politik. FOA Ungdom Århus har en plads i afdelingsbesty-
relsen, og den bruger vi naturligvis på bedste vis, for her 
har vi mulighed for at påvirke fagforeningen. Vi taler om, 
hvad der rører sig i afdelingsbestyrelsen, og beslutter hvor 
vi vil have en finger med i spillet.

Introduktion til



I FOA Ungdom Århus arrangerer vi løbende forskellige 
sociale aktiviteter, da vi lægger vægt på et stærkt socialt fæl-
lesskab.

Fester
For eksempel har vi i samarbejde med elevrådet afholdt fre-
dagscafeer på Social- og Sundhedsskolen i Århus. Det var 
en stor succes, og de fester, vi i øvrigt har holdt på skolen, er 
også gået rigtig godt. Her har vi haft mulighed for at besvare 
nogle af  de spørgsmål, eleverne har haft, over en øl.
Vi har desuden faglige weekender, som både består af  fag-
lige diskussioner, hygge og fest. 
I FOA Ungdom Århus har vi også holdt julefrokost og nyt-
årskur, hvor vi bl.a. har haft temaer som piratfest og 80’er 
fest.

Kanotur
En weekend var vi på kanotur på Gudenåen. Turen gik til 
den smukke strækning fra Ry til Silkeborg. Turen gav os 
et godt sammenhold og gjorde os bedre til at samarbejde. 
Vores samarbejde blev bl.a. styrket, da vi skulle spise kage 
og drikke kaffe i kanoerne ude midt på søen. Om aftenen 
spiste vi aftensmad sammen og sad rundt om bålet. Her 
stod den på sang, historier og hygge, mens vi fik tørret 
vores tøj. 

FOA Ungdoms medlemmer er en af  de vigtigste ressourcer 
i FOA og FOA’s fremtid. Derfor mener vi, at det er vigtigt, 
at afdelingen inddrager os unge, når der skal tages beslut-
ninger, som handler om FOA og organisationens fremtid. 
Det er nødvendigt, at FOA Ungdom er en naturlig del af  
organisationen.
Det betyder også, at vi er accepteret i afdelingen, og at det 
arbejde, vi laver i fagforeningen, er anerkendt. Vi prøver 
at udnytte vores rolle som unge aktive til at påvirke frem
tidens fagforening. 
Vores indgangsvinkel til arbejdet er, at vi vil være et frisk 
pust til de gamle traditioner, der ligger i vores dejlige fag-
forening.
I FOA Ungdom vil vi gerne lave ungdomsaktiviteter, være 
med til at organisere nye FOA-medlemmer og fastholde 
dem, vi har. 

FOA Ungdom er for alle medlemmer under 31 år, 
og formålet med denne pjece er at fortælle om 
vores aktiviteter. Det er altså et særligt tilbud til 
dig som ungt medlem.

Introduktion til en fagligt aktiv ungdom 

For FOA Ungdom Århus er aktivisme meget vigtig. Vi 
synes, at aktivisme gør fagforeningsarbejdet meget mere 
spændende, og vi bruger demonstrationer og aktioner for 
at komme ud med vores holdninger og synspunkter. F.eks. 
har vi lavet en juleaktion, hvor vi gjorde opmærksom på det 
kommunale arbejde, som bliver privatiseret. Vi har også 
været med resten af  FOA og Landsorganisationen (LO) til 
demonstrationer rundt om i landet. Det er vigtigt for os, at 
samfundet kender vores faglige holdninger. 
Som unge kan vi godt lide at lave lidt ballade, som skal sætte 
ekstra gang i vores ældre kollegaer i FOA. Det kan godt være, 
at meget af  det er sjov og ballade, men vores aktiviteter har 
altid et seriøst grundlag. Vi i FOA Ungdom Århus vil være 
med til at hive kampen tilbage på gaden og vil være synlige 
både i offentligheden og i befolkningens bevidsthed.

Bus-aktion
For eksempel har vi lavet en bus-aktion, hvor vi viste vores 
frustration over buschaufførernes dårlige arbejdsvilkår. 
Derudover opfordrede vi andre til at hilse på deres bus-
chauffører og give dem et smil med på vejen. Det er vigtigt 
for os at vise de forskellige faggrupper i FOA, at vi støtter 
dem i kampen for en bedre arbejdsplads.

Sociale arrangementer 

Faglige aktiviteter 

Sommerdysten 
Den årligt tilbagevendende ’Sommerdyst’ er et stort hit. 
Her bliver der kæmpet i forskellige sportsgrene, holdt fore-
drag og festet løs med andre friske, faglige unge i en hel 
weekend, og man kan selvfølgelig selv vælge, hvad man har 
lyst til at deltage i. 
Sommerdysten er med til at styrke sammenholdet i FOA 
Ungdom Århus, og skaber på en rigtig fed måde kontakt til 
aktive unge i andre fagforeninger på landsplan.


